[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Вольск на 2018-2022 годы»

г. Вольск                                                                                                                06.02.2019 года

Место проведения: г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, каб.8
Время проведения: 11.00 часов местного времени

Присутствовали:
Члены общественной комиссии в соответствии с постановлением главы муниципального образования город Вольск от 2 февраля 2018 года № 4

	Председатель комиссии:
Баршутин В.В.
	заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству (по согласованию)

	Заместитель председателя комиссии:
Долотова И.Г.
	Заместитель главы муниципального образования город Вольск

	Секретарь комиссии:
Живайкин С.Н.
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

	Члены комиссии:

	Ковинская Т.Н.
	Секретарь местного отделения ВПП «Единая Россия» (по согласованию)

	Целуйкин В.В.
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района(по согласованию)

	Аллазов И.В.
	Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района (по согласованию)

	Меремьянина Л.В.
	Начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района (по согласованию)

	Кудайбергенова А.А.
	Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности(по согласованию)

	Кондрашкина А.А.
	Председатель общественной палаты Вольского муниципального района (по согласованию)

	Литвинович В.Г.
	Председатель координационного Совета по развитию малого предпринимательства при Главе Вольского муниципального района  (по согласованию)

Повестка дня:

О победителях творческого конкурса дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования.

	Вступительное слово Председателя комиссии – заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству градостроительству Баршутина Вадима Витальевича
Проведение настоящего заседания обусловлено постановлениями администрации Вольского муниципального района от 13.12.2018 г. № 2497 «О проведении общественных обсуждений», от 25.01.2019 г. № 137 «Об утверждении перечня территорий муниципального образования город Вольск для проведения рейтингового голосования».

Обсудили дизайн-проекты общественных территорий, поступившие от жителей и коллективов.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать главе Вольского муниципального района определить победителями творческого конкурса дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования:
Антона Терехова– преподавателя ГОУ СПО «Вольский педагогический колледж» - за разработку дизайн-проекта «Сквер им. П.Д.Грушина г. Вольска»
Ники Плетнёвой – специалиста ООО «Техпроминвестпроект» - за разработку дизайн-проекта «Театральный сквер г. Вольска»
Юлии Герасименко – жителя г. Вольска – за разработку дизайн-проектов «Благоустройство скверов микрорайонов г. Вольска»
Николая Алексеева – главного специалиста отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района.

	Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии:

подпись имеется               Баршутин В.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	подпись имеется               Долотова И.Г.

	Секретарь комиссии:
	подпись имеется               Живайкин С.Н.

	Члены комиссии:
	подпись имеется               Целуйкин С.Н.

	подпись имеется             Кудайбергенова А.А.

	подпись имеется               Меремьянина Л.В.

	подпись имеется               Аллазов И.В.

	подпись имеется               Литвинович В.Г.

	подпись имеется               Ковинская Т.Н.

	подпись имеется               Кондрашкина А.А.